
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.10.2023                                                                                                         №2407 

 

Об утверждении тарифов на платные 

услуги по использованию дорожно-

строительной техники и 

специализированного автотранспорта, 

предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», 

на 2023-2024 годы 

 

 

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 1 

статьи 13, пунктом 55 части 1 статьи 48, статьей 61 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд  

«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы 

муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой» на 2023-2024 годы: 

 1.1 по использованию дорожно-строительной техники и 

специализированного автотранспорта в летний период в редакции согласно  

приложению 1; 

 1.2 по использованию дорожно-строительной техники и 

специализированного автотранспорта в зимний период в редакции согласно  

приложению 2; 

 1.3 за 1 час дежурства дорожно-строительной техники и 

специализированного автотранспорта в редакции согласно приложению 3. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2019 № 2441 «Об 

утверждении тарифов на платные услуги по использованию дорожно-

строительной техники и специализированного автотранспорта, 



предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского городского округа «Спецдорремстрой», на 2019-2020 годы». 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 06.10.2023 №2407 

 

Тарифы на платные услуги по использованию дорожно-строительной 

техники и специализированного автотранспорта, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», на 2023-2024 годы в летний период 

№ Наименование 

подвижного состава 

Марка подвижного 

состава 

Тариф за 1 час 

работы без НДС, 

рублей 

2023 год 2024 год 

1. Дорожно-строительная техника 

1 Автогрейдер 
ДЗ-98ДЗ-98В,00100-

110 
6215 6507 

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 5817 6090 

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 5499 5757 

4 Автогрейдер ГС.14.03 5493 5751 

5 Автогрейдер 
ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 

00100-110 
6160 6450 

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 5468 5725 

7 Экскаватор BADGER 1085C 4568 4783 

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 3908 4092 

9 Погрузчик LG936L 4308 4510 

10 Погрузчик LG956L 5530 5790 

11 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 3301 3456 

12 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 5636 5901 

13 Бульдозер SHANTUI SD23 6530 6837 

14 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 3963 4149 

15 Трактор колесный МТЗ-82.1 3850 4031 

16 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 5312 5562 

17 Автогудронатор УК-18А ЗИЛ 4718 4940 

18 Автогудронатор 
РГ-6 КАМАЗ-43253-

НЗ 
4636 4854 

19 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 3658 3830 

20 Мотокаток самоходный Sakai TG 40 3658 3830 

21 Мотокаток самоходный HD 75K 4607 4824 

22 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 4070 4261 

23 Мотокаток самоходный ДУ-99К 4607 4824 

24 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 4607 4824 

25 Мотокаток самоходный ДУ-98 4607 4824 

26 Мотокаток самоходный XCMG XD111 5222 5467 

27 Мотокаток самоходный HD 120 5822 6096 

28 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 5222 5467 

29 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 5296 5545 



30 Фреза дорожная ХДФ-1000С 5743 6013 

31 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 4972 5206 

32 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 4922 5153 

33 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 5584 5846 

34 
Ресайклер регенератор-

стабилизатор 
Terex RS446 8179 8563 

35 Автомобиль бортовой 
Cemen Tech КАМАЗ 

65117-NЗ 
4333 4537 

36 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 4150 4345 

37 Автопогрузчик 
Hytsu CPCD100 (в 

УПП) 
3958 4144 

38 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 4149 4344 

39 
Подметально-вакуумная 

машина 
CITY CAT 5000 XL 4958 5191 

40 
Подметально-вакуумная 

машина 
CITY CAT 2020 XL 3726 3901 

41 Автогрейдер Leeboy 635 3845 4026 

42 Погрузчик YANMAR AF33 3250 3403 

43 Минипогрузчик MUSTANG 2041 3263 3416 

44 Минипогрузчик CATERPILLAR 3638 3809 

45 Трактор TRACKLESS MT5T 4208 4406 

2. Технологический автотранспорт 
1 Автосамосвал HOWO 4436 4644 

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 4417 4625 

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 4631 4849 

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 4502 4714 

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 3728 3903 

6 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 2927 3065 

7 Грузовой фургон ISUZU ELF 4543 4757 

8 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 3050 3193 

9 Автомобиль легковой Toyota Hiace 3000 3141 

10 Поливомоечная машина 
ЗИЛ КО 713Н З-

433362 
3188 3338 

11 Поливомоечная машина 
МД-532 КАМАЗ-

65115 
3855 4036 

12 Поливомоечная машина 
ЭД405В1 КАМАЗ 

6520 
4184 4381 

13 Поливомоечная машина 
ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
4190 4387 

14 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 5755 6025 

15 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 8019 8396 

16 
Подметально-уборочная 

машина 
HAIDE YDS 5420 5675 

17 
Подметально-уборочная 

машина 
SCANDIA2W 3491 3655 

18 
Подметально-уборочная 

машина 

ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
5824 6098 

19 
Установка для ямочного 

ремонта 

Air Stream на шасси 

КАМАЗ-6520-63 
4907 5138 

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия 
1 Автобус ПАЗ-32054 3465 3628 



2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 3465 3628 

3 Автомобиль легковой 
УАЗ Патриот 

(дизельный) 
3076 3221 

4 Автомобиль легковой 
Toyota Land Cruiser 

Prado 
3030 3172 

5 Автомобиль легковой 
TOYOTA HILUX 

SURF 
3044 3187 

6 Автомобиль легковой 
LEXUS LX 470, 

LEXUS GX 470 
3032 3175 

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 3201 3351 

8 Газовоз 
ЗИЛ 433362 АЦТ-8-

МУ 
3202 3352 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 06.10.2023 №2407 

 

Тарифы на платные услуги по использованию дорожно-строительной 

техники и специализированного автотранспорта, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», на 2023-2024 годы в зимний период 

№ Наименование 

подвижного состава 

Марка подвижного 

состава 

Тариф за 1 час 

работы без НДС, 

рублей 

2023 год 2024 год 

1. Дорожно-строительная техника 

1 Автогрейдер 
ДЗ-98ДЗ-98В,00100-

110 
6553 6861 

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 5993 6275 

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 5762 6033 

4 Автогрейдер ГС.14.03 5768 6039 

5 Автогрейдер 
ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 

00100-110 
6497 6802 

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 5730 5999 

7 Экскаватор BADGER 1085C 4743 4966 

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 4002 4190 

9 Погрузчик LG936L 4439 4648 

10 Погрузчик LG956L 5768 6039 

11 Погрузчик LEEBOY 3000 4433 4641 

12 Погрузчик DM-09 5070 5308 

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 3363 3521 

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 5929 6208 

15 Бульдозер SHANTUI SD23 6981 7309 

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 4126 4320 

17 Трактор колесный МТЗ-82.1 3989 4176 

18 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 5351 5602 

19 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
TCM R400-2 10116 10591 

20 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
ДЭ-226 УРАЛ-4320 11004 11521 

21 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
NIIGATA-NR-721 10116 10591 

22 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
NISSEKI HTR211L 9429 9872 

23 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 5496 5754 

24 Автомобиль бортовой 
Cemen Tech КАМАЗ 

65117-NЗ 
4333 4537 

25 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 4180 4376 



26 Автопогрузчик 
Hytsu CPCD100 (в 

УПП) 
4070 4261 

27 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 4236 4435 

28 Машина коммунальная HOLDER M480 4401 4608 

29 Автогрейдер Leeboy 635 3933 4118 

30 Погрузчик YANMAR AF33 3313 3469 

31 Минипогрузчик MUSTANG 2041 3326 3482 

32 Минипогрузчик CATERPILLAR 3763 3940 

33 Трактор TRACKLESS MT5T 4346 4550 

2. Технологический автотранспорт 
1 Автосамосвал HOWO 4516 4728 

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 4495 4706 

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 4728 4950 

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 4594 4810 

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 3782 3960 

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 2940 3078 

7 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 2941 3079 

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 4574 4789 

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 3080 3225 

10 Автомобиль легковой Toyota Hiace 3023 3165 

11 Пескоразбрасыватель 
ЗИЛ КО 713Н З-

433362 
3097 3243 

12 Пескоразбрасыватель 
МД-532 КАМАЗ-

65115 
3590 3759 

13 Пескоразбрасыватель 
ЭД405В1 КАМАЗ 

6520 
4197 4394 

14 Пескоразбрасыватель 
ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
4228 4427 

15 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 5784 6056 

16 
Подметально-уборочная 

машина 
HAIDE YDS 5462 5719 

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия 
1 Автобус ПАЗ-32054 3502 3667 

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 3502 3667 

3 Автомобиль легковой 
УАЗ Патриот 

(дизельный) 
3108 3254 

4 Автомобиль легковой 
Toyota Land Cruiser 

Prado 
3058 3202 

5 Автомобиль легковой 
TOYOTA HILUX 

SURF 
3072 3216 

6 Автомобиль легковой 
LEXUS LX 470, 

LEXUS GX 470 
3058 3202 

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 3222 3373 

8 Газовоз 
ЗИЛ 433362 АЦТ-8-

МУ 
3222 3373 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 06.10.2023 №2407 

 

Тарифы на платные услуги за 1 час дежурства дорожно-строительной 

техники и специализированного автотранспорта, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», на 2023-2024 годы 

№ Наименование 

подвижного состава 

Марка подвижного 

состава 

Тариф за 1 час 

работы без НДС, 

рублей 

2023 год 2024 год 

1. Дорожно-строительная техника 

1 Автогрейдер 
ДЗ-98ДЗ-98В,00100-

110 
1607 1683 

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 1478 1547 

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 1478 1547 

4 Автогрейдер ГС.14.03 1478 1547 

5 Автогрейдер 
ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 

00100-110 
1607 1683 

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 1478 1547 

7 Экскаватор BADGER 1085C 1478 1547 

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 1282 1342 

9 Погрузчик LG936L 1282 1342 

10 Погрузчик LG956L 1478 1547 

11 Погрузчик LEEBOY 3000 1282 1342 

12 Погрузчик DM-09 1282 1342 

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 1092 1143 

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 1478 1547 

15 Бульдозер SHANTUI SD23 1478 1547 

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 1092 1143 

17 Трактор колесный МТЗ-82.1 1092 1143 

18 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 1282 1342 

19 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
TCM R400-2 1607 1683 

20 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
ДЭ-226 УРАЛ-4320 1607 1683 

21 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
NIIGATA-NR-721 1607 1683 

22 
Шнекороторный 

снегоочиститель 
NISSEKI HTR211L 2698 2825 

23 Автогудронатор УК-18А ЗИЛ 1381 1446 

24 Автогудронатор 
РГ-6 КАМАЗ-43253-

НЗ 
1381 1446 

25 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 1176 1231 



26 Мотокаток самоходный Sakai TG 40 1176 1231 

27 Мотокаток самоходный HD 75K 1381 1446 

28 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 1381 1446 

29 Мотокаток самоходный ДУ-99К 1381 1446 

30 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 1381 1446 

31 Мотокаток самоходный ДУ-98 1381 1446 

32 Мотокаток самоходный XCMG XD111 1592 1667 

33 Мотокаток самоходный HD 120 1592 1667 

34 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 1592 1667 

35 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 1592 1667 

36 Фреза дорожная ХДФ-1000С 1478 1547 

37 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 1592 1667 

38 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 1592 1667 

39 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 1592 1667 

40 
Ресайклер регенератор-

стабилизатор 
Terex RS446 1607 1683 

41 Автомобиль бортовой 
Cemen Tech КАМАЗ 

65117-NЗ 
1410 1476 

42 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 1282 1342 

43 Автопогрузчик 
Hytsu CPCD100 (в 

УПП) 
1282 1342 

44 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 1410 1476 

45 Машина коммунальная HOLDER M480 1092 1143 

46 
Подметально-вакуумная 

машина 
CITY CAT 5000 XL 1282 1342 

47 
Подметально-вакуумная 

машина 
CITY CAT 2020 XL 1092 1143 

48 Автогрейдер Leeboy 635 1282 1342 

49 Погрузчик YANMAR AF33 1092 1143 

50 Минипогрузчик MUSTANG 2041 1092 1143 

51 Минипогрузчик CATERPILLAR 1092 1143 

52 Трактор TRACKLESS MT5T 1282 1342 

2. Технологический автотранспорт 
1 Автосамосвал HOWO 1410 1476 

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 1410 1476 

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 1410 1476 

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 1410 1476 

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 1220 1277 

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 1092 1143 

7 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 1092 1143 

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 1092 1143 

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 1092 1143 

10 Автомобиль легковой Toyota Hiace 1092 1143 

11 Поливомоечная машина 
ЗИЛ КО 713Н З-

433362 
1092 1143 

12 Пескоразбрасыватель 
ЗИЛ КО 713Н З-

433362 
1092 1143 

13 Поливомоечная машина 
МД-532 КАМАЗ-

65115 
1282 1342 

14 Пескоразбрасыватель 
МД-532 КАМАЗ-

65115 
1282 1342 



15 Поливомоечная машина 
ЭД405В1 КАМАЗ 

6520 
1282 1342 

16 Пескоразбрасыватель 
ЭД405В1 КАМАЗ 

6520 
1282 1342 

17 Поливомоечная машина 
ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
1282 1342 

18 Пескоразбрасыватель 
ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
1282 1342 

19 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 1282 1342 

20 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 1282 1342 

21 
Подметально-уборочная 

машина 
HAIDE YDS 1282 1342 

22 
Подметально-уборочная 

машина 
SCANDIA2W 1092 1143 

23 
Подметально-уборочная 

машина 

ЭД244КМ КАМАЗ 

53605-D3 
1282 1342 

24 
Установка для ямочного 

ремонта 

Air Stream на шасси 

КАМАЗ-6520-63 
1410 1476 

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия 
1 Автобус ПАЗ-32054 1282 1342 

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 1282 1342 

3 Автомобиль легковой 
УАЗ Патриот 

(дизельный) 
1092 1143 

4 Автомобиль легковой 
Toyota Land Cruiser 

Prado 
1092 1143 

5 Автомобиль легковой 
TOYOTA HILUX 

SURF 
1092 1143 

6 Автомобиль легковой 
LEXUS LX 470, 

LEXUS GX 470 
1092 1143 

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 1200 1256 

8 Газовоз 
ЗИЛ 433362 АЦТ-8-

МУ 
1200 1256 

 

 


	2407 06.10.2023
	2407 06.10.2023 Приложение 1
	2407 06.10.2023 Приложение 2
	2407 06.10.2023 Приложение 3

